

اخبار جامعه

افزایش قیمت نان در سال آینده کذب محض است

حشمت‌الله عسگری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران با اشاره به مصوبه جدید سران سه قوه مبنی بر تشدید برخورد بانانوابان متخلف، گفت: «افزایش قیمت نان در سال آینده کذب محض است.» عسگری در واکنش به انتشار خبری در خصوص افزایش قیمت نان در سال آینده اظهار کرد: هیچ صحتی در خصوص افزایش قیمت نان نداشته‌ایم و خبرهایی مبنی بر افزایش قیمت نان در سال آینده کذب محض است./اینا

بیش از ۶۰۰ واحد تولیدی در سراسر کشور احیاء شد

محمد موحدی‌آزاد، دادستان کل کشور گفت: بیش از ۶۰۰ واحد تولیدی در نیمه نخست امسال با پیگیری‌های دادستانی در سراسر کشور احیا یا از تعطیلی آنها جلوگیری شد و از این طریق، اشتغال بیش از ۹۰ هزار فرد حفظ شد./ایرنا

بیمه شدگان در آینده با دستمزد بهتری بازنشسته می‌شوند

ابراهیم کشاورز، مدیرکل وصول حق بیمه سازمان تأمین اجتماعی از ثبت حق بیمه واقعی بیمه‌شدگان در بازرسی کارگاهی این سازمان خبر داد و گفت: با این اقدام از اعلام دستمزد غیرواقعی از سوی کارفرمایان جلوگیری و در آینده بیمه‌شدگان با دستمزد بهتری بازنشسته می‌شوند./ایرنا

ساماندهی دستفروشان در دستور کار شهرداری تهران

مجتبی افوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع شهر تهران گفت: فرایند بهره‌برداری از غرف باید شفاف باشد و از طریق سامانه املاک و مستغلات و کار کارشناسی رسمی انجام شود. افوامی پناه ادامه داد: مسئولیت بهره‌برداری از غرف انتفاعی به شرکت ساماندهی واگذار شده است. فرایند بهره‌برداری از غرف باید شفاف باشد و از طریق سامانه املاک و مستغلات و کار کارشناسی رسمی انجام شود. همچنین در آینده، مزایده این غرفه‌ها به صورت آنلاین برگزار خواهد شد تا همه شهروندان تهرانی از آن مطلع شوند./مهتر

انجام بیش از ۱۷ هزار پیوند مغز استخوان در ایران

علی جعفریان، مشاور عالی وزیر بهداشت با اشاره به توسعه زیرساخت‌های درمانی در کشور و بی‌نیازی به اعزام بیمار به خارج، گفت: هیات امنای ارزی نقش مهمی در جلوگیری از خروج ارز و تأمین تجهیزات پزشکی پیشرفته ایفا کرده است. جعفریان ادامه داد: تاکنون ۱۷ هزار پیوند مغز استخوان در ایران انجام شده است. این آمار قابل توجه است، زیرا بیماران مبتلا به سرطان یا سایر بیماری‌های خونی بدون انجام این پیوند، جان خود را از دست خواهند داد./ایسنا

آمار پایین بدرفتاری در مراکز نگهداری معلولان بهزیستی

سیدجواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: تعداد موارد بدرفتاری در این مراکز نسبت به حجم ارائه خدمات و تعداد مراکز که در کشور داریم بسیار اندک است. حسینی ادامه داد: سالانه ۳ هزار کودک بدسرپرست به خانواده‌های زیستی خود تحویل می‌دهیم و ۹ هزار کودک را در مراکز شیرخوارگاهی نگهداری می‌کنیم و بنابراین تعداد مواردی که با بدرفتاری مواجه می‌شوند در برابر این خدمات بسیار کم است لذا فکر می‌کنم خدمات حمایتی، حرفه‌ای و نظارتی در ابعاد گوناگون روی مددجویان تحت پوشش به خوبی اتفاق می‌افتد./تسنیم



«شهروند» بررسی می‌کند؛ آسیب‌هایی که والدین با عدم توجه یا حمایت افراطی به فرزندان شان می‌زنند

فرصت گفت‌وگو را فراهم کنیم

لیلا مهداد [توجه و حمایت والدین از همه فرزندان نه تنها به رشد و توسعه فردی آنها کمک می‌کند، بلکه به ایجاد یک خانواده سالم و متعادل نیز منجر می‌شود. این حمایت می‌تواند تأثیرات مثبتی بر زندگی فرزندان در تمامی مراحل زندگی داشته باشد. به عنوان نمونه توجه و حمایت والدین از فرزندان باعث می‌شود آنها اعتماد به نفس و خودباوری بالاتری داشته باشند. البته حمایت عاطفی می‌تواند به کاهش احساسات منفی مانند اضطراب و افسردگی کمک کند. یکی از واقعیت‌هایی که نباید نادیده گرفت این است که فرزندان با دریافت توجه و حمایت، مهارت‌های اجتماعی بهتری را یاد می‌گیرند و می‌توانند روابط سالم‌تری برقرار کنند. توجه والدین به همه فرزندان باعث ایجاد حس تعلق و امنیت در خانواده می‌شود. البته حمایت والدین می‌تواند انگیزه تحصیلی

فرزندان را افزایش دهد و آنها را به تلاش بیشتر در مدرسه ترغیب کند. فرزندان با حمایت والدین معمولاً در تحصیل موفق‌تر هستند و عملکرد بهتری دارند. نکته قابل تأمل اینکه فرزندان با دریافت توجه و حمایت می‌آموزند که چگونه احساسات خود را مدیریت کنند و با چالش‌ها روبه‌رو شوند. توجه والدین به نیازهای عاطفی فرزندان می‌تواند به توسعه همدلی و درک احساسات دیگران کمک کند. در واقع توجه و حمایت والدین به فرزندان باعث تقویت پیوندهای خانوادگی و ایجاد روابط مثبت می‌شود. والدین به این مسأله توجه داشته باشند که فرزندان با حمایت والدین کمتر در معرض رفتارهای پرخطر مانند اعتیاد یا بزهکاری قرار می‌گیرند. توجه و حمایت والدین به فرزندان کمک می‌کند تا مهارت‌های حل‌مسأله را بهتر یاد بگیرند و با چالش‌های زندگی بهتر کنار بیایند.

بیشتری می‌کنند، البته اگر پدرمادری نسبت به زندگی و شرایط خود معترض باشند از بچه یابی حمایت بیشتری دارند.»

شاخص معینی که نشان دهد چرا برخی فرزندان محبوب والدین هستند، وجود ندارد

به گفته سجاد نوروزیان، آینده‌پژوه حوزه کودک، دخترها به خاطر اینکه مهارت‌های ارتباطی و اجتماعی‌شان قوی‌تر است راحت‌تر می‌دانند چطور رضایت والدین را جلب کنند. او می‌گوید: «دختران از خردسالی رضایت والدین را درک می‌کنند، بنابراین اغلب محبوب والدین هستند.» نوروزیان عنوان می‌کند: «برعکس، پسرها کمی باغی‌تر از دخترها هستند و از همان خردسالی به دنبال قلمروی خودشان هستند، ناسازگارتر به نظر می‌رسند چون در اغلب موارد برخلاف جهت پدر و مادر حرکت می‌کنند.» این آینده‌پژوه حوزه کودک معتقد است شاخص معین و مشخصی که نشان بدهد چرا برخی فرزندان محبوب والدین هستند، وجود ندارد تا بتوانیم بگوییم والدین براساس این الگوها از برخی از بچه‌ها حمایت می‌کنند. این روانشناس کودک بیان می‌کند: «تفاوت رفتار و برخورد والدین با کودکان بی‌شک روی روابط خواهر و برادرها تأثیر می‌گذارد. در واقع اگر والدین حواس‌شان نباشد و نتوانند تعادل را در رفتار و برخورد با بچه‌ها رعایت کنند، در آینده شاهد نتایج آن خواهند بود.»

نوروزیان معتقد است تازمانی که والدین درخصوص دلایل رفتار و برخوردشان توضیح ندهند باعث حسادت میان فرزندان‌شان می‌شوند. این حسادت‌ها گاهی اوقات تا آخر عمر میان خواهر و برادرها باقی می‌ماند و ذهنیت ایجاد می‌کند.

کودک می‌گوید: «والدین گاهی اوقات یکی از فرزندان را برای مشورت انتخاب می‌کنند چون فکر می‌کنند از دیگر بچه‌ها عاقل‌تر است یا از یکی از بچه‌ها حمایت بیشتری می‌کنند چون حس می‌کنند به حمایت‌زبان‌تری نیاز دارد.»

اولیایی که از زندگی‌شان راضی‌اند، از بچه‌شبهه به خودشان، بیشتر حمایت می‌کنند

بنابراین نظر نوروزیان، پدرمادرها براساس نیازهای خودشان یا براساس شباهت فرزند با خودشان از یکی از فرزندان حمایت بیشتری می‌کنند. این آینده‌پژوه حوزه کودک بیان می‌کند: «وقتی فرزندی شبهه به پدر و مادر است، والدین حس رضایت بیشتری پیدا می‌کنند چون از تکثیر شدن خودشان خوششان می‌آید.» این روانشناس

کودک معتقد است این مسأله در اغلب افراد صادق است. او می‌گوید: «تا به حال به این فکر کردید که چرا اغلب شبکه‌های مجازی پروفایل دارند؟ چون آدم‌ها از دیدن خودشان خوششان می‌آید. هرچند تعدادی از افراد از برخی ویژگی‌های فردی‌شان فراری هستند مسأله‌ای نمی‌روند در حالی که کودکان فکت‌های متعددی برای وجود این مسأله ارائه می‌دهند. بنابراین نوروزیان این محبوبیت، کلی نیست و در لایه‌های مختلف متفاوت است. این روانشناس

حمایت والدین ناخودآگاه تحت تأثیر عواملی مانند تولد، شخصیت و جنسیت است

ویگه سای‌تک‌دیپلی در گزارشی آورده: «پیوندی خاص میان خواهرها و برادرها وجود دارد که حاصل تجربیات مشترک، سنت‌های خانوادگی و اختلاف‌نظرهای گاه‌وبیگاه آنهاست؛ هر چند بسیاری از آنها یک سؤال مشترک دارند: پدر و مادر چه کسی را بیش از همه دوست دارند؟» یافته‌های پژوهشگران دانشگاه بریگام یانگ (BYU) آمریکا به فهم این رقابت دیرینه کمک می‌کند و نشان می‌دهد والدین احتمالاً به‌طور ناخودآگاه بر اساس عواملی مانند ترتیب تولد، شخصیت و جنسیت از فرزندان خود حمایت می‌کنند. هرچند پژوهشی که به سرپرستی الکس جنسن (Alex Jensen)، استاد دانشکده زندگی خانوادگی دانشگاه بریگام یانگ انجام شد، نشان داد خواهر و برادرهای کوچک‌تر معمولاً توجه و تشویق بیشتری از والدین دریافت می‌کنند. از سوی دیگر، به‌خواهر و برادرهای بزرگ‌تر معمولاً استقلال بیشتری داده می‌شود؛ زیرا در حین اینکه آنها به بلوغ می‌رسند، کنترل‌گری والدین کاهش می‌یابد. براساس یافته‌های این پژوهش، والدین از دخترها اندکی بیش از پسرها حمایت می‌کنند. شخصیت فرزند نیز نقش زیادی در این میان ایفا می‌کند؛ والدین معمولاً با کودکانی که سازگار و مسئولیت‌پذیر هستند، صرف‌نظر از ترتیب تولد یا جنسیت آنها رفتار مطلوب‌تری دارند.

محبوبیت برخی فرزندان در لایه‌های مختلف، متفاوت است

به گفته سجاد نوروزیان، آینده‌پژوه حوزه کودک به «شهروند» اینکه برخی فرزندان مورد حمایت و توجه والدین هستند از دیرباز وجود داشته است حتی اگر نگاه منصفانه‌ای داشته باشیم این مسأله را به راحتی در اطرافمان خواهیم دید هرچند والدین اغلب زیر بار چنین مسأله‌ای نمی‌روند در حالی که کودکان فکت‌های متعددی برای وجود این مسأله ارائه می‌دهند. بنابراین نوروزیان این محبوبیت، کلی نیست و در لایه‌های مختلف متفاوت است. این روانشناس

دیدگاه

شهری

حل چالش آب تهران با تکمیل شبکه مدیریت سیلاب

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با اشاره به کمبود آب برای فضای سبز گفت: شبکه آب‌های سطحی باید کاری کند که ما از استفاده از آب‌های زیرزمینی بی‌نیاز شویم و اجرای پروژه‌هایی مانند تصفیه‌خانه‌ها موجب کمک به این وضعیت خواهد شد.

عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در مراسم افتتاح ۱۱ کیلومتر شبکه اصلی مدیریت سیلاب گفت: در سال جاری بیش از ۱۲۰۰ کیلومتر نهر و جدول در تهران احداث شده است و حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار متر مکعب معبر انجام شده است که البته کار مهمی است ولی کمتر در مردم انعکاس پیدا می‌کند.

وی با بیان اینکه قبل از این دوره چیزی حدود ۲۲ سال طول می‌کشید تا شبکه تکمیل شود که ما این را به یک بازه ۱۰ ساله تقلیل دادیم افزود: شهرهای پیشرفته دنیا در دو سال اخیر درگیر سیلاب شده‌اند؛ به‌گونه‌ای که داخل متروی نیویورک چند متر آب آمد و این نشان از زور طبیعت است و باید تمهیدات ویژه‌ای صورت بگیرد.

معاون شهردار تهران با تأکید بر بحران آب تهران افزود: شهر تهران اکنون باتنش شدید آبی روبه‌رو است. ما حتی برای حفظ فضای سبز شهر نیز با کمبود آب مواجهیم. این موضوع نشان می‌دهد که علاوه بر مدیریت سیلاب، باید به شیوه‌های نوین تأمین آب برای فضا‌های سبز نیز توجه کنیم.

وی افزود: اجرای پروژه‌هایی مانند تصفیه‌خانه‌های محلی توسط شهرداری تهران می‌تواند راهکاری مؤثر برای تأمین آب مورد نیاز فضای سبز باشد. وی با بیان اینکه در سال جاری به ۶۰ میلیون متر مکعب استفاده از سیلاب و آب‌های سطحی می‌رسیم گفت: عمده پروژه‌های امروز در سال ۹۶ آغاز شده بود و باید در دو سال تمام می‌شد اما زمان زیادی برد و ما زمانی که پای کار آمدیم کارگاه خاتم‌نهایت همکاری را انجام داد.

دیدگاه

ماجرای گران شدن تردد خودروهای شهرستان در طرح ترافیک تهران

افزایش چشمگیر ورود آزادانه خودروهای پلاک شهرستان به محدوده طرح ترافیک در سال‌های اخیر، موجی از انتقاد شهروندان و مسئولان را به همراه داشته است.

اگرچه فلسفه اصلی ایجاد محدوده طرح ترافیک و طرح کاهش ایجاد محدودیت برای تعداد خودروهای ورودی به مرکز شهر است؛ اما در صورت ضرورت، شهروندان با پرداخت هزینه‌ای که از آن به عنوان عوارض ورود به محدوده طرح یاد می‌شود، مبلغی در ازای عرضه‌ای که به دلیل آلوده کردن هوا به شهر وارد می‌کنند، می‌پردازند و اجازه ورود به این محدوده را پیدا می‌کنند.

بر همین اساس چندی پیش اعلام شد برای جلوگیری از ورود غیرمجاز به محدوده‌های طرح کاهش آلودگی هوا و طرح ترافیک، سیستم اطلاع‌رسانی لحظه‌ای راه‌اندازی شده است که به محض ورود خودروهای مذکور به این محدوده‌ها، پیامکی برای رانندگان ارسال می‌شود تا با اطلاع از وضعیت خود، اقدامات لازم از جمله ثبت نام در سامانه شهردار و پرداخت عوارض را انجام دهند و از جریمه جلوگیری کنند. عدم پرداخت عوارض منجر به جریمه مشابه عوارض بزرگراهی خواهد شد.

اما اقدام مدیریت شهری تهران به همین جا ختم نشد و شورای شهر تهران در جلسه روزیکشنبه خود، ضوابطی تعیین و تصویب کرد که بر اساس آن برای تردد یک تا دو روز خودروهای پلاک شهرستان ضریب یک درصد، ۴ تا ۷ روز ضریب ۱٫۲ درصد و بیش از ۷ روز ضریب ۱٫۵ درصد پیش‌بینی شده است.



والدین باید هوشیارتر عمل کنند

نوروزیان اظهار می‌کند: «اولیا باید جایی که صحبت از حق و حقوق کودکان به میان می‌آید هوشیارتر عمل کنند چون دلخوری‌ها در این زمینه ادامه دار شده و اوجش به مسأله آرث و میراث می‌رسد.» این آینده‌پژوه حوزه کودک معتقد است تفاوت گذاشتن میان کودکان موضوع جدیدی نیست و حتی در قصه‌های اساطیری شاهنامه هم این مسأله را داریم. به عنوان نمونه شخصیت سفیدی همچون فریدون در شاهنامه چون توجه ویژه‌ای به یکی از فرزندان‌ش دارد بین فرزندان‌ش اختلاف می‌افتد. او می‌گوید: «تا زمانی که بشر وجود داشته این تفاوت قائل شدن‌ها هم وجود داشته است.» این روانشناس کودک بیان می‌کند: «راهکاری که در این زمینه وجود دارد این است که پدرمادرها در خانواده فرصت گفت‌وگو میان خود و فرزندان‌شان و همین‌طور میان فرزندان با یکدیگر را فراهم کنند. اگر این فرصت گفت‌وگو فراهم باشد آسیب‌هایی شک کاهش خواهد یافت.»